
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Comisión de Operación y Fomento de Actividades Académicas del Instituto Politécnico NacionalEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

22,786,106 0 0 0 22,786,106Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

22,683,272 0 0 0 22,683,272Aportaciones

102,834 0 0 0 102,834Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -8,378,426 4,068,119 4,311,914 1,607Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 4,068,119 0 4,068,119Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -8,378,426 0 0 -8,378,426Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 4,311,914 4,311,914Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

22,786,106 -8,378,426 4,068,119 4,311,914 22,787,713Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

15,440,761 0 0 0 15,440,761Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

0 0 0 0 0Aportaciones

11,310,935 0 0 0 11,310,935Donaciones de Capital

4,129,826 0 0 0 4,129,826Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 1,501,726 38,258,677 -4,311,914 35,448,489Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 38,258,677 0 38,258,677Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,501,726 0 0 1,501,726Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -4,311,914 -4,311,914Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

38,226,867 -6,876,700 38,258,677 0 69,608,844Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. EMMANUEL ALEJANDRO MERCHÁN CRUZ
SECRETARIO EJECUTIVO

Elaboró: C.P. BRICIA RAMIREZ PLIEGO
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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